Sed quemadmodum viator sollicitus qui ad locum cursitat destinatum, 
modo per plana, modo per aspera graditur, sic fragilitatis humanae conditio 
nunc prosperitatis laetatur eventibus, et nunc casus adversos plenos dolori-
bus experitur. Hoc enim interdum Providentia Divina permittit, et quando-
que disponit, ut dum prosperitate adversitas, vel adversitatem prosperitas 
sequitur, humiliemur sub potenti manu Domini in contritione spiritus ad 
salutem, et quae commisimus cognoscentes errata praecedentis adversitatis 
in corde memoriam conservemus. Profecto, fili, de flebili casu bonae me-
moriae Manfredi Feltrensis et Bellunensis Episcopi filii tui, quem Nobis per 
tuas litteras intimasti, menti nostrae causa multae turbationis evenit, tibique 
non solum de ipsius lamentabili subtractione compatimur, verum etiam de 
tam acerbi casus eventu ab intimis condolemus. 

Si enim, fili, veterum gesta recensens, et varios multorum casus in tua 
consideratione revolvas, meditationibus tuis patenter occurret, etiam cul-
mina magnifica Principum repentini fulguris ictibus calamitose subtracta, 
nonnullos gladiis insidiose necatos, multos propinatione veneni dolenter 
extinctos, innumeros praefocatos aquis, et inopinatarum ruinarum oppres-
sione subductos.

Nullus autem est exemptus a talibus, nec ille qui vivificat universos, cer-
tum finem cum mortalibus pepigit, nec eis certum modum exitus repro-
misit. Verum quia, fili, ad tuae prudentiae bonitatem multorum oculi diri-
guntur, quaesumus compesce suspiria, dolorem abiice, ac tristitiam procul 
pelle, et animi tui virtutem, quae consuevit esse constantior in adversis, 
confortationis robore muniens, nunquam in saeculi huius casibus conster-
naris, qui sic cucurrerunt ab initio, sic et current, sed potius ne Creatori tuo 
reddaris ingratus, quod eumdem Episcopum, ut licuit, pro suae potestatis 
libertate subtraxit, quem tibi, cum libuit, pro sola clementiae suae liberitate 
concessit, sibi gratiarum devotas referas actiones, quod eum talem gratiae 
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suae tibi largitas praebuit, quem multi moestis deplorant animis, quod ma-
turius quam expediret, ut extimatur, ipsis indigentibus est praemissus. 

Sic igitur, fili, prudenter huius nostrae consolationis persuasionibus ac-
quiescas, quod ex te caeteris exemplum constantie circa talia prebeatur, et 
Nos qui plurimum in tua consolatione laetabimur, tecum in resumptione 
laetitiae consolemur. Praeterea, fili, in magnam tibi partem debet consola-
tionis accedere, quod Nos, et Romana Ecclesia mater tua Personam tuam 
sicut specialis filii gerentes in visceribus charitatis, sic tuum et domus tue 
sinceris zelamus affectibus incrementum, quod semper in votis gerimus ad 
promotionem illius, quantum cum Domino licuerit, favorem Apostolicum 
imperituri, super quo volumus, quod ad nos, cum videris expedire, cum 
fiducia plena recurras, illud a Nobis sicut devotionis filius percepturus. Dat. 
Avinioni xiii Kal. Julii. Pontificatus Nostri anno v. 
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APPENDICE II